

**Årsredovisning**  
för  
**Innertavle IT ekonomisk förening**

769608-4024

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Innertavle IT ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att bygga, äga och underhålla ett bredbandsnät i Innertavle. Föreningen skall också upphandla tjänster i nätet att ställas till medlemmarnas förfogande. Föreningen äger bredbandsnätet i Innertavle som byggdes 2002 i vilket man upplåter för internetaccess och relaterade tjänster. Anläggningen är försäkrad i Länsförsäkringar. I försäkringen ingår momenten styrelseansvar och rättskydd. Vid årsskiftet hade föreningen 212 medlemmar varav 207 aktiva. 77 är anslutna till kabel-TV-nätet.

Föreningen har sitt säte i Umeå.

### Föreningsfrågor

Ordinarie föreningsstämma avhölls 2023-06-28. På stämman deltog 10 medlemmar.

### Styrelse

Göran Sandberg	ordförande
Roger Pettersson	sekreterare
Niklas Borg	ledamot
Daniel Nilsson	ledamot
Peter Frängsmyr	ledamot

Styrelsesuppleant har varit Jonas Johansson och Johannes Ekman.

Styrelsen har under året hållit sex protokollförda sammanträden

### Revisor

Revisor har varit Stellan Boström med suppleant Ulf Jonsson valda vid föreningsstämman.

### Valberedning

Valberedning har utgjorts av styrelsen

### Förvaltning

Den ekonomiska förvaltningen har under året utförts av styrelsen och Handelsbanken. Den tekniska förvaltningen har under året skötts av styrelsen och UmeNet.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Vid extrastämma 2024-02-05 beslutades att Bahnhof skall vara föreningens nya helhetsleverantör gällande bredband. Kabel-TVnätet kommer att avvecklas.

## Väsentliga händelser under året

Fyra nya hushåll har under året anslutits till optofibernet. Det finns flera nybyggda fastigheter som står på tur och kommer anslutas under 2024. Därutöver tidigare passiva anslutningar som nu visat intresse för att aktivera sin anlutning. Fem fastigheter har bytt ägare där de nya ägarna valt att gå med i föreningen. En hyresgäst har flyttat ut och därmed lämnat föreningen.

Förläggning av 96-optofiber längs väg hela sträckan från Missionshus till längst ut mot Sillviken. Påbörjat anslutning av nya fastigheter längst ut mot Anumark där samförläggning skall ske med Umeå Energi.

Under året har en upphandling gjorts gällande ny lösning för byn framtida bredbands- och kabel-TV-lösning. Ett antal leverantörer har fått lämna anbud och dessa har utvärderats av styrelsen.

Innertavles EFS-förening har efter mer än 20 år valt att kräva hyra för den nod som står i missionshuset. Avtalet gäller retroaktivt för hela året. Hyresnivå 12 000kr/kvm och år med indexuppräknning enl KPI.

## Ombyggnad och underhåll

Underhåll av anläggningen har utförts i form av reparation eller utbyte av trasig utrustning. Minst sju anslutningar har fått helt nya fiberkonverters. Under året har hemsidan [www.innertavleit.se](http://www.innertavleit.se) uppdaterats

## Månadsavgifter

Månadsavgifterna har under perioden varit oförändrade. Månadsavgift med internetaccess via gruppavtal med Halebop 250kr, kabel-TV-avgift 30 kr. Medlemmar som väljer att teckna eget avtal avseende internetaccess har, som tidigare, möjlighet till en något reducerad avgift. Det krävs dock att medlem anmält bytet av leverantör till styrelsen i Innertavle IT samt efterfrågat den lägre avgiften.

## Förväntad framtida utveckling

Uppgradering av hela nätets infrastruktur med utbyte av all aktiv utrustning. Fortsatt anslutning av nya och gamla fastigheter. Det finns bland annat ett antal nya tomter som skall bebyggas.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	505,0	503,0	504,0	459,0	463,0
Rörelseresultat före avskrivningar	102,6	167,0	143,0	127,0	121,0
Balansomslutning	2 726,4	2 494,0	2 425,7	2 243,8	2 041,2
Likvida medel	1 568	1 740	1 715	1 882	1 551
Soliditet (%)	15,7	15,2	12,2	10,0	10,6
Kassalikviditet (%)	812,3	976,2	679,6	1 042,0	1 020,1

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	Inbetalda insatser	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	206 000	76 266	60 923	<b>343 189</b>
Ökning av insatskapital	6 000			<b>6 000</b>
Disposition av föregående års resultat:		60 923	-60 923	<b>0</b>
Årets resultat			35 434	<b>35 434</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>212 000</b>	<b>137 189</b>	<b>35 434</b>	<b>384 623</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	137 189
årets vinst	35 434
	<b>172 623</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	172 623
	<b>172 623</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	504 999	503 123
Övriga rörelseintäkter		1 360	6 666
		<b>506 359</b>	<b>509 789</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Driftskostnader	3	-305 995	-267 302
Övriga externa kostnader	4	-41 470	-27 050
Personalkostnader	5	-56 265	-48 382
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	6	-87 595	-69 009
		<b>-491 325</b>	<b>-411 743</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>15 034</b>	<b>98 046</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter		20 708	14
Räntekostnader		0	-81
		<b>20 708</b>	<b>-67</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>35 742</b>	<b>97 979</b>
Bokslutsdispositioner	7	-9 000	-24 800
Skatt på årets resultat		8 692	-12 256
<b>Årets resultat</b>		<b>35 434</b>	<b>60 923</b>

## Balansräkning

Not 2023-12-31 2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Datanätverk	8	869 149	677 661
		<b>869 149</b>	<b>677 661</b>

**Summa anläggningstillgångar**

**869 149 677 661**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Pågående arbeten		4 610	0
		<b>4 610</b>	<b>0</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		39 543	32 963
Aktuella skattefordringar		9 199	0
Övriga fordringar - skattekonto		215 753	22 921
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	20 528	20 675
		<b>285 023</b>	<b>76 559</b>

##### *Kassa och bank*

		1 567 661	1 739 767
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 857 294</b>	<b>1 816 326</b>

### **SUMMA TILLGÅNGAR**

**2 726 443 2 493 987**

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Medlemsinsatser

212 000

206 000

**212 000**

**206 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

137 189

76 266

Årets resultat

35 434

60 923

**172 623**

**137 189**

**Summa eget kapital**

**384 623**

**343 189**

**Obeskattade reserver**

55 400

46 400

#### Långfristiga skulder

Skuld till medlemmar- Andel anslutningskostnader

2 058 334

1 918 334

**Summa långfristiga skulder**

**2 058 334**

**1 918 334**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

53 916

42 022

Aktuella skatteskulder

0

22 246

Övriga skulder

43 625

18 733

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

10

130 545

103 063

**Summa kortfristiga skulder**

**228 086**

**186 064**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**2 726 443**

**2 493 987**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas; Aktiv utrustning <5år, markarbeten samt bredbandsinstallationer 15år. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Internetavgifter	476 855	473 388
Kabel-TV avgifter	22 224	22 296
Faktureringsavgifter	5 920	7 440
	<b>504 999</b>	<b>503 124</b>

### Not 3 Driftskostnader

	2023	2022
Reparationer och förbrukningsmaterial	22 602	24 496
EI	6 113	6 627
Internet - datadrift	277 280	236 179
Övriga driftskostnader	0	366
	<b>305 995</b>	<b>267 668</b>



#### Not 4 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Lokalhyra	12 000	0
Övriga köpta IT-tjänster	16 467	12 389
Övriga förvaltningskostnader	9 293	11 181
Försäkringar	3 710	3 481
	<b>41 470</b>	<b>27 051</b>

#### Not 5 Personalkostnader

	2023	2022
Styrelsearvoden enligt stämmobeslut	41 149	36 815
Sociala kostnader	12 924	11 567
	<b>54 073</b>	<b>48 382</b>

#### Not 6 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

	2023	2022
Datanätverk	12 398	7 956
Nyanslutningar	75 197	61 053
	<b>87 595</b>	<b>69 009</b>

#### Not 7 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	9 000	24 800
	<b>9 000</b>	<b>24 800</b>

#### Not 8 Datanätverk

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 819 029	3 659 764
Inköp	279 083	159 265
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 098 112</b>	<b>3 819 029</b>
Ingående avskrivningar	-3 141 368	-3 072 359
Årets avskrivningar	-87 595	-69 009
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 228 963</b>	<b>-3 141 368</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>869 149</b>	<b>677 661</b>

**Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Föreningsförsäkring	3 243	3 390
Bredbandsavgifter	17 285	17 285
	<b>20 528</b>	<b>20 675</b>

**Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Upplupna arvoden inkl sociala avgifter	60 311	53 708
Upplupen elkostnad		5 677
Förutbetalda avgifter januari	48 462	43 678
	<b>108 773</b>	<b>103 063</b>

Umeå 2024-06-

Göran Sandberg  
Ordförande

Roger Pettersson

Niklas Borg

Daniel Nilsson

Peter Frängsmyr

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-

Stellan Boström  
Revisor